АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛОВИНКА
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 сентября 2024 года		                                                                         № 139
п. Половинка

О назначении ответственного лица за направление сведений о лицах, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы, должности руководителей муниципальных учреждений, которые были уволены (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения первому заместителю Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

          На основании постановления Правительства Российской Федерации                от 5 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15 мая 2018 года № 217-рп  «О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228                         «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», приказа Департамента государственной гражданской службы, кадровой политики и профилактики коррупции Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 июля 2024 года № 36-ОД-316 «Об утверждении формы направления сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения», администрация сельского поселения Половинка постановляет:
1. Назначить Новоселову Наталью Андреевну, эксперта администрации сельского поселения Половинка, ответственным лицом за направление сведений о лицах, замещавших муниципальные должности сельского поселения Половинка, должности муниципальной службы администрации сельского поселения Половинка, должности руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации сельского поселения Половинка (далее – сведения), которые были уволены (чьи полномочия были прекращены)  в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения первому заместителю Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – первый заместитель Губернатора автономного округа).
2. На период временного отсутствия Новоселовой Натальи Андреевны, эксперта администрации сельского поселения Половинка (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка и др.) считать Хромову Ольгу Юрьевну, заведующего сектором по муниципальной службе администрации сельского поселения Половинка, ответственным лицом за направление сведений, указанных в пункте 1 распоряжения.
[bookmark: _GoBack]3. Установить, что должностное лицо, указанное в пункте 1 распоряжения, направляет сведения на имя первого заместителя Губернатора автономного округа, в течение 10 рабочих дней со дня принятия акта об увольнении    (о прекращении полномочий) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения по форме, утвержденной приказом Департамента государственной гражданкой службы, кадровой политики и профилактики коррупции Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 июля 2024 года № 36-ОД-316 «Об утверждении формы направления сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения», с соблюдением законодательства Российской Федерации о защите персональных данных.
4. Эксперту администрации сельского поселения Половинка, Новоселовой Наталье Андреевне:
4.1. Внести соответствующее изменение в должностную инструкцию ответственного лица.
4.2. Ознакомить с настоящим распоряжением ответственное лицо.
            5.    Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Половинка от 18 декабря 2018 года № 19 «Об утверждении Положения о порядке официального опубликования (обнародования) нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Половинка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Половинка.
6. Постановление вступает в силу после его обнародования.

  Глава сельского поселения Половинка                                          Е.Е. Михайлова